

Socialnämnden

§ 52

**Motionssvar - Fria TBE vaccinationer för Ekerös medborgare
(SN17/43)****Beslut**

Socialnämnden föreslår Kommunstyrelsen att avslå motionen.

Yrkande

Desiré Björk (Ö) yrkar bifall till motionen.

Kjell Öhrström (M) yrkar enligt arbetsutskottets förslag.

Propositionsordning

Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att Socialnämnden beslutar att föreslå Kommunstyrelsen att avslå motionen.

Reservation

Desiré Björk (Ö) inkommer med en skriftlig reservation.

Sammanfattning

Desiré Björk (Ö), Bernt Richloow (Ö) och Robert Oberascher (Ö) har i en motion föreslagit Kommunfullmäktige besluta att "Ekerö kommun tillsammans med berörda instanser aktivt verkar för att snarast kunna erbjuda Ekerös medborgare gratis vaccination med de tre initialdoserna mot TBE". TBE är virussjukdom som smittar via fästingbett. Cirka 200 personer per år drabbas av TBE. TBE yttrar sig som en hjärninflammation med hög feber, svår huvudvärk och emellanåt kramper och förlamningar. De flesta blir helt återställda men upp mot 30 procent får långdragna eller till och med bestående besvär i form av uttalad trötthet, minnesstörningar och liknande, och, i ovanliga fall, bestående förlamningar. Dödsfall kan förekomma men är mycket sällsynta. Förskolebarn som smittas får i regel lindrigare symtom än vuxna. Motionärerna föreslår att Ekerö kommun tillsammans med berörda instanser aktivt ska verka för att snarast kunna erbjuda kommunens medborgare gratis vaccin med de tre initialdoserna mot TBE. Vaccinet kan ges från 1 års ålder. De tre doserna för TBE ska tas inom loppet av 1-2 år. Kostnad som på vaccinationsmottagningar och husläkarmottagningar är ca 350 -450 kronor/dos. Ansvaret för hälso- och sjukvård ligger på Stockholms läns landsting. De är upp till Stockholms läns landsting att utreda om subventionerad TBE vaccination inom exempelvis delar av Stockholms län ska genomföras. Noteras i sammanhanget att en sådan subvention för samtliga Ekerö kommuns medborgare kan medföra en kostnad om ca 30 mkr. Med hänvisning till att förebyggande hälso- och sjukvård i primärvård inte tillhör det kommunala uppdraget föreslås att motionen avslås.

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande



Socialnämnden

Beslutsunderlag

- §29 SN au Motionssvar – Fria TBE vaccinationer för Ekerös medborgare
- Tjänsteutlåtande - Motionssvar Fria TBE vaccinationer för Ekerös medborgare
- Motion - Fria TBE-vaccinationer för Ekerös medborgare

Expedieras till

Kommunstyrelsen

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande





Ekerö 2017- 05- 14

**Reservation vid Socialnämndens sammanträde 10 maj i ärende -
Motionssvar – Fria TBE vaccinationer för Ekerös medborgare.**

Att i sitt svar på Öpartiets motion om gratis vaccin för de tre initialdoserna mot TBE, nämna en kostnad på 30mkr kan inte vara överensstämmande, då det troliga är att många invånare redan tagit de tre första sprutorna.

Att också hänvisa till att det inte tillhör det kommunala uppdraget är för oss obegripligt. Då det med all sannolikhet blir betydligt dyrare för samhället i stort och därmed dyrare i längden att inte erbjuda gratis vaccin för de tre initialdoserna.

Åland som också är ett högriskområde och som kan jämföras med Ekerös invånare storleksmässigt, har förstått vikten av att erbjuda sina medborgare gratis vaccin. Vilket lett till ett beslut att ge samtliga medborgare gratis vaccin med motiveringen att kostnaden för gratis vaccin är hälsoekonomiskt lönsamt, att om man undviker att en person hamnar i respirator som en följd av hjärnhinneinflammation, så täcker det kostnaden för hela befolkningens vaccinationsdoser.

Öpartiet föreslår därför att kommunen ska verka tillsammans med berörda instanser (SLL) för att Ekerös kommunmedborgare, som befinner sig i ett högrisk område, ska erbjudas att få de tre först sprutorna gratis.

Med hänvisning till ovanstående reserverar vi oss mot beslutet att avslå motionen

Desirée Björk
Öpartiet